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  Szanowni Państwo!  

 

Bardzo dziękuję za zaproszenie do uczestnictwa w uroczystym otwarciu tegorocznej,  

V edycji Lubelskich Targów Aktywności Osób Niepełnosprawnych. Niestety, ze względu na 

obowiązki związane ze sprawowaniem mandatu posła i konieczność przebywania w Warszawie 

nie mogę brać udziału w tym ważnym dla Wszystkich Państwa wydarzeniu.  

Aktywizacja daje osobom niepełnosprawnym ogromną szansę na poprawę jakości 

funkcjonowania na co dzień, w tym pełniejszego uczestnictwa w życiu społecznym i 

zawodowym. Dlatego też bardzo dziękuję i gratuluję organizatorom. Realizacja kolejnej już 

edycji Targów świadczy o Państwa wielkim zaangażowaniu na rzecz tego doniosłego 

społecznie celu, jakim jest poprawa sytuacji osób niepełnosprawnych w naszym kraju.  

 

Szanowni Państwo!  

 

W ubiegłą niedzielę, jak co roku, obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób 

Niepełnosprawnych.  

Jest to zawsze wyjątkowa okazja, by podkreślać wielką wartość, jaką wnoszą do naszej 

rzeczywistości osoby niepełnosprawne. Są Państwo dla nas wszystkich nauczycielami 

wrażliwości, empatii, bezinteresownej miłości i zaufania do drugiego człowieka. Państwa 

często niełatwa walka z przeciwnościami losu i trudami codziennego życia stanowi ogromną 

inspirację i wielki wzór. Wykazują Państwo wielki hart ducha, którego ludzie w pełni sprawni 

bardzo często mogą Państwu jedynie pozazdrościć.  

Mają Państwo pełne prawo do szczęścia, miłości, realizacji własnych planów i rozwoju. 

Zapewniam, jako przedstawiciel polskiego rządu, że robimy wszystko co w naszej mocy, aby 

łagodzić trudności jakie napotykają Państwo na co dzień. Najważniejszym dla nas celem jest 

umożliwianie i ułatwianie realizacji Państwa życiowych zamierzeń. Temu służyło m.in. 

powołanie Międzyresortowego zespołu do spraw oceny sytuacji osób niepełnosprawnych i ich  
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rodzin, nowelizacja Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, nowelizacja Ustawy o spółdzielniach socjalnych czy szeroko 

konsultowany i konsekwentnie wdrażany rządowy program „Za życiem”. W bieżącym roku 

obchodzimy piątą rocznicę ratyfikacji przez Polskę Konwencji ONZ o prawach osób 

niepełnosprawnych. To właśnie w Lublinie, na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana 

Pawła II, pod koniec października odbyła się z tej okazji ogólnopolska konferencja poświęcona 

jej najważniejszym celom i postępom w jej wdrażaniu w naszym kraju. Zapewniam, że z 

determinacją dążymy do realizacji wszystkich Państwa uprawnień wynikających z Konwencji. 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych to również okazja by podziękować 

tym wszystkim, którzy pracują na rzecz poprawy sytuacji osób z niepełnosprawnościami. 

Szczególnie mocno dziękujemy pracownikom socjalnym, rehabilitantom, opiekunom, 

rodzicom, lekarzom i pielęgniarkom, nauczycielom oraz wszystkim osobom zaangażowanym 

w niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym. Państwa codzienny trud i poświęcenie 

zasługują na największe uznanie i szacunek. Dzięki Państwu życie wielu osób pełne jest 

nadziei i wiary, że nawet największe trudności możliwe są do pokonania. Dla bardzo wielu 

osób są Państwo niezastąpieni, a Państwa misja jest jednym z największych darów jaki można 

ofiarować drugiemu człowiekowi.  

Gratulując i dziękując jeszcze raz organizatorom Targów, proszę o przyjęcie życzeń jak 

najbardziej owocnego spotkania oraz wszelkiej pomyślności dla wszystkich jego uczestników.  

 

Łączę wyrazy szacunku, 

 


